
Verkeersbesluit - Parkeerverbordszone

Heilige Geestweg- Raadhuisstraat-

Noordwijk

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Gelet op:

- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994

(WVW 1994);

- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer (BABW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

Overwegende dat:

- Het plein aan de Heilige Geestweg is heringericht met een steentjespatroon in de vorm van een

shared space gedachte waarbij de rij betonnen paaltjes die als afscherming dienden aan de

zijkanten van de Heilige Geestweg en Raadhuisstraat verdwijnen en vervangen worden door

metalen doppen op de weg, waarmee de fysieke bescherming voor de voetganger verdwijnt.

- Door de shared space gedachte het loopgedeelte op hetzelfde niveau als de weg ligt en nu voor

het autoverkeer overrijdbaar is.en er hierdoor geen fysieke afscherming meer is tussen de weg

en loopstrook.

- De loopstrook op sommige punten smal is.Als er geparkeerd wordt moet de voetganger eromheen

lopen de weg op. Zeker met een rollator is dat niet wenselijk.

- Er een nabijgelegen ouderenvoorziening is. Veel ouderen lopen langs de kant van de weg en zijn

slecht ter been en lopen met een rollator.Als er aan de kant van de weg geparkeerd wordt doordat

de fysieke paaltjes nu verdwenen zijn moeten de voetgangers op de weg gaan lopen wat

verkeersonveiliger is.

- de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde kom liggen en in

eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Noordwijk;

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de (gemachtigde van

de) korpschef van de Eenheid Den Haag en dat er positief is geadviseerd;

Nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

B E S L U I T :

1. Het aanwijzen van een parkeerverbodszone met het bord E01zb en E01ze ter hoogte van de

Raadhuisstraat ter hoogte van no 24 aan de 1e lantarenpaal net na de ingang van de parkeergarage

en aan de overzijde van de weg net na de ingang van de ouderenzorgvoorziening aan het

Jeroenspark 1 conform bijgaande tekening;

2. Het aanwijzen van een parkeerverbodszone met het bord E01zb en E01ze ter hoogte van de Heilige

Geestweg ter hoogte van no 38 aan het begin van het plein conform bijgaande tekening;

3. Het aanwijzen van een parkeerverbodszone met het bord E01zb en E01ze ter hoogte van de Heilige

Geestweg ter hoogte van no 1 conform bijgaande tekening;

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Namens dezen:

De teamleider van de afdeling Beheer Openbare ruimte Civiel,

I.Leemans

Datum besluit : 22 september 2019

Nr. 55915

STAATSCOURANT 9 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 55915 9 oktober 20191



Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet

bestuursrecht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG

Noordwijk, onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste

de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen

het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een

bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond

van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank

‘s-Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige

voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

Bijlage verkeersbesluit: Parkeerverbodszone Heilige Geestweg - Raadhuisstraat

Staatscourant 2019 nr. 55915 9 oktober 20192


